SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL PRODGEP Nº 02/2019

PROCESSO SELETIVO CLASSIFICATÓRIO PARA CONCESSÃO DE
AFASTAMENTO PARA PARTICIPAÇÃO EM PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

ADENDO Nº01

A PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas

atribuições legais, torna público o Adendo 01, do Processo Seletivo Classificatório para

Concessão de Afastamento para Participação em Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu,

permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

1)  Item 5:

5.1 ...................................................................

      .......................................................

5.2 ...................................................................

      .......................................................

5.3 Na hipótese de não haver vagas destinadas ao Centro, campus ou Colégio de Aplicação, o

servidor docente lotado nestas unidades, poderá se inscrever para cadastro de reserva, ficando

seu afastamento condicionado à liberação de vaga em decorrência do retorno de outro servidor

afastado ou, mediante ajuste interno com vistas à liberação aprovada em Assembleia sem

contrapartida de professor substituto.

Rio Branco/AC, 09 de outubro de 2019.

Josimar Batista Ferreira
Vice-Reitor no Exercício da Reitoria

Daniela Fernandes da Silva
Pró-Reitora de Desenvolvimento e Gestão Pessoas em exercício